

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.) Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow and Lvov, including quarterly and monthly options for different regions.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu“ przy ul. Różanej w domu pod L. 433; Księgarnie: pp. J. Czecha w Ryku, Juliusza Wilda przy ul. Grodzkiej i handel p. M. Dworskiego w kamienicy ks. Jabłonowskiego w Ryku; tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na „CZAS“ od 1go Lipca 1871 w Krakowie: rocznie z 20 — kwartalnie z 5 — miesięcznie z 2 — we Lwowie: w Agencji „Czasu“ rocznie z 21 — kwartalnie z 5 c. 25 — miesięcznie z 2 —

domu, usuwając go z Irlandyi, a kościół urzędowy anglikański, jest najgłośniejszym filarem arystokracji angielskiej. Teraz zdaje się, przyszła kolej na ballot.

czy o tem historia. Arystokracja stawiła opór, dopóki się nie przekonała o konieczności reformy, jakie od niej żądano. Czy arystokracja angielska widzi teraz konieczność reformy? Przekupstwo zawsze istniało przy wyborach i wszędzie, to ułomność natury ludzkiej, i nie myślimy wcale, aby tajne głosowanie je usunęło.

stojników kościelnych przybyli dziś: kardynał arcybiskup wiedeński Rauscher, kardynał arcybiskup praski Schwarzenberg, arcybiskup z Solnogradu Taroczy, arcybiskup lwowski: Wierchełski i Sembratowicz, biskup Hackmann (z Czerniowic), biskup Wiery z Celowca; biskup Förster z Wrocławia, biskup Stepiński z Marburga, biskup Gasser z Brixen, biskup Rissabona z Trydentu.

KORRESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 4 lipca.

Pomimo tego jednak stronnictwo radykalne, przewidując osłabienie arystokracji, które miało na celu, stawiło na każdej sesji parlamentu bil o tajne głosowanie, a ten zrazu kilkanaście ledwo głosów uzyskawszy, przepadał. Później już dostatecznie wniosek był poparty, ale przechodzący nad nim do porządku dziennego. Głosowali przeciw niemu naturalnie i torysi i whigowie.

Dzisiejsze posiedzenie Izby wyższej należy do najciekawszych w tegorocznej kampanii parlamentarnej. Głęboka cisza odpowiadała uroczystości nastrojonym umysłom w Izbie i na galerjach. Po raz pierwszy od chwili zawarcia umowy z Węgrami po jawili się arcyksiężęta w Izbie, po raz pierwszy od chwili uchwalenia ustaw międzywyznaniowych biskupi i arcybiskupi, tudzież członkowie szlachty historycznej.

Kraków 5 lipca. Sprawa tajnego głosowania przy wyborach municypalnych i parlamentarnych, o którą toczy się teraz walka w parlamencie angielskim, jest niesłychanie ważna. W Anglii nazywają ją kwestyą ballotu. Jeżeli bil postawiony w tym przedmiocie przez ministra Gladstonea przejdzie, wprowadzi on nietylko zmianę w konstytucyi angielskiej, ale stanowiącą zmianę w samym organizmie społeczności angielskiej, a nadto ogromnym będzie dowodem zmiany w samym charakterze ludu angielskiego.

Część literacko-artystyczna. Z KRAKOWA.

Wystawa Towarzystwa Sztuk pięknych ma się teraz gdzie rozgłosić w sześciu salach pięknie odnowionych pobiskupiego pałacu. Wschody przepyszne, sien z wspaniałą kolumnadą, jakiej drugiej nie ma w Krakowie, żubry nęciły do tego przybytku sztuki. Idzie tylko o to, aby się stał nim prawdziwie.

ustąpiła kroku wydoskonalonym środkom technicznym; materyalna strona pobita duchową... Zmysłowa cielesność rozpocierająca się na tronie świata, nie rozumie innego postępu, i do innego nawet dojść niezdolna.

two na zdolność i wykształcenie. — Ta niewielka liczba dzieł wyborowych pozwalała je w przyjemności studiować i cieszyć się nimi bez przeszkody od tych wstrętnych intruzów, co przychodzi nieraz szpecił ściany płaskością swoich pomysłów, lub pretensjonalnym udawaniem czegoś, co w ich duszy nigdy nie powstało.

nabędzie. Zawsze to korzystniej, niż przy ściśle obserwacyi wystawowych warunków, być całkiem niedopuszczonym na wystawę.

wymaganiom sztuki, wiązały się z bardzo piękną narodową i miejscową tradycyą. W pałacu zamieszkiwanym niegdyś przez kapłana poe, miłośnika wielkich czynów i pamiętek ojczyzny, który chciał mieć je zawsze przed oczyma, dał zdobyć niemi ściany tych sal, przed swąj wlewając w pędel Stachowicza, w pałacu tym znajdują dziś przytulek sztuki pięknej, czy nie mogłyby uczcić Woronicza biorąc za godło jego imię, tyle zasłużone i w kościele i w literaturze?





ROMUALDA KARPINSKIEGO doradcy prawnego przy Banku Narodowym w Wiedniu...

Najtańsze pismo literackie w Galicyi! GAZETA LITERACKA wychodzi trzy razy na miesiąc we Lwowie...

DOM KOMISOWY Banku galicyjskiego dla Handlu i Przem. w Tarnowie...

KRYNICA. Wielki dom gościnny Seiferta „pod trzema różami”...

W pierwszych dniach Lipca 1871 roku ukażą się w Księgarni Zupańskiego w Poznaniu...

Przy zbliżającej się porze przejeżdżek do wód i w dalekie gór...

FABRYKA maszyn do szycia SINGERA w Nowym Jorku...

Dla pp. Notaryuszów! Jeśliby który z PP. Notaryuszów w okro-

ESSENCYA z Salsaparyli Colbert. Jeden z najdawniejszych i najszkodliwych...

Meżczyzna, kawaler, 30 lat liczący, właściciel ziemski...

Fabryka powozów J. Rohrbachera w Ober-St.-Veit. Wien, Opernring N. 6.

Do sprzedania Dom muiowany w TARNOWIE...

Wszełkie pożyczki na hipotekę wyraża jak najkrótszym czasie...

Mastix czyli Kit p. Lhomme-Lefort. Jednym, jaki przyjęty został na wystawie...

Zegarki i zegarki. Nie do uwierzenia, a przecież prawdziwe oryginalne...

Przeciw zarazie na bydło. Znany jako doskonały środek zapobiegawczy...

Przeciw zarazie na bydło. Znany jako doskonały środek zapobiegawczy przeciw zaraziwemu wpływowi...

PRODUKTA FARMACEUTYCZNE z Fabryki PP. MONTREUIL braci & Co. w Clichy la GARENNE pod Paryżem.

Kapitały na 5 1/2 do 6 procent dla właścicieli dóbr i kamienic...

Fabryka powozów J. Rohrbachera w Ober-St.-Veit. Wien, Opernring N. 6.

Faktem jest, że niektóre damy były w posiadaniu niektórych środków...

Dentysta z Berlina J. Dłużynski mieszka teraz przy ulicy Floryańskiej Nr. 364...

Stado bydła do chowu, pełnej krwi holenderskiej w Schalscha p. Gliwicach...

Złote Łańcuszki, Srebrne Łańcuszki, Złote Łańcuszki, Srebrne Łańcuszki...

Table with exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

Table listing financial information, possibly interest rates or prices for specific services.

Table listing exchange rates for various currencies and locations like London, Vienna, and others.

Table listing prices for various goods, possibly foodstuffs or raw materials, from different regions.